
DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Č. 2 

Veřejná zakázka 

Rekonstrukce střech veřejných budov v městysi Heraltice 

¨ 

V Jihlavě dne 22.2.2024 

 

V souladu se Zadávací dokumentací posílám všem osloveným dodavatelům odpovědi na dotazy 
jednoho z účastníků: 

Znění dotazů / odpovědi: 

 
1/ Co je myšleno položkou „srovnání říms“? 
Odpověď:  
Při pohledu na římsu ZŠ ve směru od kostela je viditelná nerovnost římsy. Pravděpodobně byla římsa 
dříve dozděná ke střeše. Při nové pokládce krytiny bude římsa vadit. Bude nutné ji ubourat. 
 
 
2/ Prosím bližší/lepší popis dif.folie „Deta“ 150 neexistuje. 
Odpověď:  
Do CN uveďte dif.folii s gramáží min.150 
 
 
3/ Jako nová krytina je uvedena značka „betonpres“.  Lze použít jinou, obdobnou krytinu? Stejného 
vzhledu i záruky? Např. bramac ap.  
Pokud vím, ve veřejné soutěži nemůže být preferován konkrétní výrobce. 
Odpověď: 
V článku 1 zadávací dokumentace je uvedeno: 
„Pokud se v zadávací dokumentaci nebo výkazu výměr vyskytnou obchodní názvy některých výrobků 

nebo dodávek, případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení 

předpokládaného standardu (všeobecně zažité standardy materiálů) a účastník je oprávněn navrhnout 

jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení, nikoli horší.“ 

 
 
4/ Co je konkrétně myšleno položkou „Tesařské práce“? Patrně tuším výměna částí krovu? Jakých částí 
se týká? 
Odpověď: 
Jedná se o část krovu v délce cca 1-2m, do které se dostala vlhkost otvorem ve střeše. Bude nutná 
výměna/oprava/zpevnění – Dle uvážení.  
Jedná se o část krovu hned u výstupu do podkrovní části ZŠ. 
 
 
5/ U doplnění z dne 19.2. došlo v rozpočtu k doplnění položek lešení a likvidace suti, ale předpokládaná 
cena zůstala stejná. Neměla by se navýšit? 
Odpověď: 
Předpokládaná cena byla stanovena před vyhlášením veřejné zakázky na základě dostupných 
informací. Cena byla stanovena jako „předpokládaná“, nikoli jako „maximální“. 
 

 

Klára Tužinská 


		2024-02-22T14:58:48+0100
	Bc. Markéta -  Klára Tužinská




